ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƢỜNG HƢƠNG CHỮ                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số: 31/UBND                                       Hương Chữ, ngày  17 tháng 8 năm 2020

    Về việc tiếp tục chủ động thực hiện các

  biện pháp phòng, chống dịch Covid-19

Kính gửi: - Công an, Trạm Y tế phường;Tổ trưởng các tổ dân phố;

      - Toàn thể nhân dân trong phường.

Căn cứ Công văn số 2652/UBND - VP  ngày 14/8/2020 của UBND thị xã

Hương Trà về việc tiếp tục chủ động triển khai các biện pháp phòng, chống dịch

bệnh Covid-19.

Trước diễn biến rất phức tạp của dịch Covid-19, để tiếp tục chủ động phòng,

chống, ngăn chặn dịch bệnh lây lan, UBND phường yêu cầu:

1. Yêu cầu các nhà hàng, quán ăn uống dọc hai bên tuyến đường Quốc lộ

1A, tuyến đường tránh phía Tây thành phố Huế không tiếp nhận ăn uống, nghỉ

ngơi đối với các xe khi đi qua địa bàn phường Hương Chữ được cấp phù hiệu cấm

dừng, cấm đỗ (phù hiệu màu xanh). Trường hợp nhà hàng, quán ăn uống nào vi

phạm thì sẽ bị xử phạt hành chính hoặc trực tiếp phong tỏa, cách ly tập trung có

thu phí nhằm phòng tránh nguy cơ lây nhiễm trên địa bàn.

2. Trạm  Y tế phƣờng: Chỉ đạo, nhắc nhở các quầy thuốc tây trên địa bàn

phường có trách nhiệm theo dõi triệu chứng lâm sàng người bệnh, nếu phát hiện

người mua thuốc có biểu hiện ho, sốt, khó thở phải thông báo ngay cho UBND

phường, Trạm Y tế và thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh theo quy định.

3. Công an phƣờng: Tăng cường công tác tuyên truyền, kiểm tra, xử phạt

nghiêm các trường hợp vi phạm các quy định phòng chống dịch.

4. Đài truyền thanh phƣờng: Tăng cường thời lượng phát sóng về công tác

phòng chống dịch Covid-19, đặc biệt là tuyên truyền đến các nhà hàng, quán ăn

uống dọc hai bên tuyến Quốc lộ 1A, tuyến đường tránh phía Tây thành phố Huế;

các quầy thuốc tây trên địa bàn phường và nhân dân biết để đồng thuận thực hiện.

 Nhận được Công văn này, Ủy ban nhân dân phường  yêu cầu Tổ trưởng các tổ

dân phố và các cơ quan, cá nhân có liên quan khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ủy ban nhân dân thị xã;

- Trung tâm Y tế thị xã;

- Đảng ủy, HĐND, UBMTTQVN phường;

- CT UBND phường;

- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể;

- Đài truyền thanh phường (để thông báo)

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Văn Hƣơng

		2020-08-18T08:11:34+0700
	Việt Nam
	Hà Văn Hương<hvhuong.huongchu@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!